ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 009/2025

Excelentíssima Senhora
ELISANDRA DANIELA DEMICHEI
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
SEGREDO – RS

Senhora Presidente.

Solicito que Vossa Senhoria coloque em discussão e votação a referida MOÇÃO

DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO AO DIA DAS MÃES.

Ser mãe é a missão de maior responsabilidade. É amar da maneira mais completa. É dar

o melhor de si e não esperar nada em troca, seja ela de sangue, de coração, de pet, de

sentimento, ser mãe não significa o que você ama, mais sim como ama, o amor de mãe é

diferente enche o coração e aquece a alma, mãe é única, a maior benção da vida. Mãe é

quem cuida seja na presença ou na ausência, que ama sem limite!

 A ela devemos nossa vida, pois é merecedora de todo o nosso respeito, amor e carinho é

digna de toda a nossa homenagem.

Feliz Dia das Mães!

Sala de Sessões, Augusto Waldemar Trevisan, aos 12 dias do mês de maio de 2025.

De todos os vereadores:

____________________________  __________________________

        ELISANDRA DANIELA DEMICHEI                  IVAN RODRIGUES

VEREADORA (PP)                VEREADOR (PL)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

____________________________                         ___________________________

MAICON ALBERTO ECKE                                             CELSO PAULO DORNELES

VEREADOR (MDB)                                                              VEREADOR (MDB)

___________________________                          ___________________________

DORACI REZER DA SILVA                                          PAULO ELESBÃO

VEREADOR (MDB)                                                      VEREADOR (MDB)

____________________________  __________________________

LISANDRA MERGEN     LUIZ ALCEU RIBEIRO

VEREADORA (PP)     VEREADOR (PP)

__________________________

ADAIR DA SILVA ESPER

VEREADOR (PP)